
• REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
1v11•w.varazdi11.hr · e-nwil: varnzdi11(Ji),varazcli11.lir 

Gradonačelnik 
KLASA: 320-02/23-01/4 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-13 
Varaždin, 20 lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 
IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA ZAKUP POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA 
PODRUČJU GRADA VARAŽDINA 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Varaždina. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
VLADO PODBREŽNIČKI, privremeni pročelnik Upravnog odjela za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 



 

       GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-02/23-01/4 

URBROJ: 2186-1-05-05/3-23-12 

Varaždin, 20. lipnja 2023. godine    PRIJEDLOG  

 

Na temelju članka 31. stavka 22. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni 

vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21- pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko 

vijeće Grada Varaždina, na __ sjednici održanoj ____2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Varaždina   

 
 

Članak 1. 

U Odluci o imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 

9/21) u članku 2.: 

- točka 4. mijenja se i glasi: 

 

„4. Filip Težak, član Gradskog vijeća Grada Varaždina“ 

 

- iza točke 5. dodaju se točke 6. i 7. koje glase: 

 

„6. dr. sc. Mara Bogović, predstavnica Ministarstva poljoprivrede RH 

7. Ivana Golubić Horvat, predstavnica Upravnog odjela za poljoprivredu i zaštitu 

okoliša Varaždinske županije.“  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki mag. pol. 



O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju povjerenstva za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Varaždina   

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 31. stavku 22. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 20/18, 

115/18, 98/19 i 57/22) i članku 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina „ broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 – pročišćeni tekst). 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE  

 

Sukladno zakonskim odredbama ovom se Odlukom u Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države imenuju predstavnici Ministarstva i Varaždinske županije, a 

mijenja se jedan član predstavničkog tijela.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OPĆEG AKTA TE 

NAČIN KAKO ĆE SE OSIGURATI   

 

Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA OPĆEG AKTA 

 

Uz članak 1.   

Ovim se člankom utvrđuje se da se u Povjerenstvo umjesto dosadašnjeg člana Gradskog 

vijeća Ivana Obadića, imenuje Filip Težak, novoizabrani član Gradskog vijeća Grada 

Varaždina.  

U sastav Povjerenstva imenuju se i predstavnice Ministarstva poljoprivrede RH i Varaždinske 

županije. 

Uz članak 2.  

Ovim člankom se utvrđuje stupanje na snagu Odluke. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA VARAŽDINA 

dr. sc. Neven Bosilj 

 



Broj 9/2021. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 759 

Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici od 20. 
listopada 2021. godine razmatralo je prijedlog Upravnog 
vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Varaždin 
te je uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno da 
predložena kandidatkinja udovoljava svim uvjetima 
iz Natječaja. 

Kako ravnatelja, sukladno članku 35. Statuta Centra 
za pružanje usluga u zajednici Varaždin imenuje i ra 
zrješava Gradsko vijeće Grada Varaždina na prijedlog 
Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici 
Varaždin, odlučene je kao u izreci ovog Rješenja. 

Sukladno istom članku Statuta Centra za pružanje 
usluga u zajednici Varaždin ravnatelj se imenuje na 
vrijeme od 4 godine. 

Ovo Rješenje oslobođene je plaćanja upravnih 
pristojbi temeljem članka 9. stavka 2. točke 22. Zako 
na o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, broj 
115/16). 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 
se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana 
od dostave ovog Rješenja. 

Na tužbu protiv ovog Rješenja upravna pristojba 
se ne plaća. 

KLASA: UP/l-119-02/21-01/115 
URBROJ 2186/01-13-21-4 
Varaždin, 20. listopada 2021. 

Predsjednica Gradskog vijeća 
Zdravka Grđan, prof., v.r. 

173. 
Na temelju članka 31. stavka 13. Zakona o poljo 

privrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske 
(» Narodne novine«, broj 20/18, 115/18 i 98/19), članka 
7. stavka 1. i 2. Pravilnika o provođenju javnog natječaja 
za zakup poljoprivrednog zemljišta i zakup za ribnjake 
u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 47/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 
2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 5. sjednici održanoj dana 20. listopada 
2021. godine, donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području 

Grada Varaždina 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr 
vatske za područje Grada Varaždina. 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Varaždina imenuju se: 

1. Vladimir Jakopec, predstavnik geodetske struke, 
2. Krešimir Sever, predstavnik agronomske struke, 

3. Renata Kolarić Milušić, predstavnica pravne 
struke, 

4. lvan Obadić, član Gradskog vijeća Grada Va 
raždina 

5. Blaženka Beli, članica Gradskog vijeća Grada 
Varaždina. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osnog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 944-15/19-01/4 
URBROJ: 2186/01-13-21-19 
Varaždin 20. listopada 2021. 

Predsjednica Gradskog vijeća 
Zdravka Grđan, prof., v.r. 

174. 
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 
2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 5. sjednici održanoj dana 20. listopada 
2021. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje mjera 

poticanja razvoja gospodarstva na području 
Grada Varaždina 

I. 
U Povjerenstvo za provođenje mjera poticanja 

razvoja gospodarstva na području Grada Varaždina 
imenuju se: 

a) za predsjednika 
1. BRUNO ISTER - član Gradskog vijeća Grada 

Varaždina 
b) za članove 
2. DRAŽEN ČELAR - član Gradskog vijeća Grada 

Varaždina 
3. BLAŽENKA BELI - članica Gradskog vijeća 

Grada Varaždina 
4. KSENIJA MIKŠAJ - HGK - Županijska komora 

Varaždin 
5. MARIO MILAK - HOK - obrtnička komora Va 

raždinske županije. 

li. 
Rad Povjerenstva regulira! će se Pravilnikom koji 

se donosi na prvoj sjednici Povjerenstva. 


